b

i

Citta Metropolitana di Messina
- Corpo di Polizia Metropolitana -

Prot. n® All : Data

DETERMINAZIONE

| OGGETTO: Nomina Ispettore Principale Responsabile di Ufficio-Sezione. Ispettore Superiore
Roberto LOMBARDO.

"RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE

‘PROPDSTAN.:HE det 21 |03/ 201}
DETERMINAZIONE N, HA 3 del 99 |23 [ty

i

IL COMANDANTE

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO il D.Lgs. 165.01:

VISTA la L. 65/86;

VISTA la L. r. 17/90:

VISTO I'O.R.E.L.;

VISTO il CCNL;

VISTO lo Statuto;

VISTO il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi:
VISTO il CCDL

PREMESSO CHE I'art. 10 del Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana prevede che il
Corpo sia organizzato in 13(tredici) Uffici afferenti funzioni di polizia, ed 1 (uno) amministrativo,
nonché I'obbligatorieta di fornire il Responsabile ed idoneo personale alle Sezioni di P.G. della
Procura della Repubblica presso i Tribunali di Messina e Barcellona Pozzo di Gotto:

CHE il regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, all’art. 24, prevede la possibilita di
nominare i Responsabili di Ufficio-Sezione in caso di vacanza nei posti di categoria D, senza che la
stessa possa essere considerata attributiva di mansioni superiori; '

CHE nessun posto di categoria D risulta in atto occupato ed é assolutamente necessario porre in
essere le nomine per poter fornire al Corpo di Polizia Metropolitana Ufficiali di P. G. e la direzione
degli Uffici-Sezioni;

CHE il regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, all’art. 7, prevede che i Responsabili di
Ufficio-Sezione di categoria C, siano Ufficiali di PG



CHE la durata dell*incarico ed i compiti vengano stabiliti nell’atto di nomina;

CHE in data 10 febbraio 2017 & stato emanato atto di interpello per la selezione per la nomina dei
Responsabili di Ufficio-Sezione, tramite valutazione dei “curricula”, delle professionalita richieste,
del servizio svolto senza demerito e del comportamento tenuto, riservato al personale del Corpo di
Polizia Metropolitana che rivesta la qualifica di Ispettore;

CHE si ¢ provveduto successivamente alla disamina dei “curricula™;

CHE il dipendente in oggetto risulta collocato al 7° posto come punteggio, dopo la valutazione in
base ai criteri superiormente esposti;

CHE, con deliberazione del commissario straordinario con i poteri del consiglio metropolitano n.
36 del 2 novembre 2016, avente per oggetto: “Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana™, i
responsabili di Ufficio-Sezione prendono il grado di Ispettore Principale ed indossano i relativi
segni distintivi di grado;

CHE, ai sensi dell’art. 24 del gia citato regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, al
Responsabile di Ufficio-Sezione, anche di quella incardinata presso la Procura dei Tribunali di
Messina ¢ Barcellona P.G., dovra essere erogata 1'indennita di cui all’art. 16, comma 3, del C.C.D.1,
vigente, prevista per i responsabili degli Uffici, in corrispondenza a quanto prescritto per il restante
personale dell’Ente;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

NOMINARE !'Ispettore Superiore Roberto LOMBARDO, Ispettore Principale-Responsabile di
Sezione;

ASSEGNARE lo stesso alla Sezione Vigilanza Palazzo dei Leoni, nella qualita di Responsabile
dell’Ufficio, fermo restando che lo stesso espleterd anche funzioni di polizia stradale, di concerto
con i responsabili degli Uffici: Sezione Polizia Stradale e Sezione Infortunistica Stradale, Sicurezza
e Segnaletica Stradale;

DARE ATTO che, con la nomina, lo stesso si fregera della qualifica di Ispettore Principale-
Responsabile di Sezione e dei segni distintivi di grado corrispondenti; dovrd, inoltre, essere dotato
di nuova tessera di servizio ed avra diritto all’indennita di responsabilitd, come meglio specificato
in narrativa, ed avra la qualita di U.P.G., come previsto nel regolamento del Corpo;

DISPORRE che 'incarico decorrera dalla defissione del presente atto, avra durata non inferiore
all’anno e potrd essere revocato, se ne venisse valutato negativamente ’operato o in caso di
dimissioni; lo stesso si rinnovera automaticamente alla scadenza, tranne diversa determinazione;
CHE svolgera, altresi, attivita di coordinamento del personale, espletando tale attivita sugli
Istruttori di Polizia Provinciale assegnati alla Sezione-Ufficio, qualunque sia la qualifica ricoperta,
nonché sul personale amministrativo, alla bisogna collaborante;

INVIARE copia della Determinazione, alle OO.SS ed alla R.S.U.

Li Q A \ 03 ) 204 } I1 Comandante

JTEFE.;::!. in.com: Antoning Triolo
o - I| lkh_'__ll ™ ;"‘
\ I T
N J e




!l

sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, trattandosi di atto urgente dalla cui mancata
adozione deriverebbe grave danno patrimoniale, si esprime parere di regolaritad tecnico amministrativa

favorevole.

—_ COMANDANTE

s 2alod ot s B




PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90
recepita con L.R. n, 48/91 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere.[4. Y00 C.L0.LG. ... in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del Regolamento
provinciale sui controlli interni;

Data ...2 .4, /ef 1S /2,,/ A

Il Dirigente del Servizio Finanziario

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Iﬁlp&nﬂ - Data | Importo = Interventm’ﬂa;iitu]u Esercizio

2° DIR. SER thﬂ21m
2 UFFICIO IMPEGNI

yPRESQNOTA”
i v 'ﬁmﬂ#ﬁaaﬁf F —

|Data . 2.4 _A;;-_ 3.0 P Il Responsabile del Se Finanziario
Dot.ssa auus £l 1 1PODO
| Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedi

& esecutivo, al sensi
|dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. :

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)

1 Comandante Il Dirigente del Servizio Finanziario

[ ’} Al
.f&f,{ 21 ri"(/’t& D;E.ss aMaria TRIPODO
/

Ly




